

法人単位事業活動計算書

(自)平成28年 4月 1日 (至)平成29年 3月31日

法人名：社会福祉法人 明雄福祉会

(単位： 円)

| 勘定科目           |                     | 当年度決算        | 前年度決算         | 増減            |
|----------------|---------------------|--------------|---------------|---------------|
| サービス活動増減の部     | 収益                  |              |               |               |
|                | 介護保険事業収益            | 484,062,714  | 0             | 484,062,714   |
|                | サービス活動収益計           | 484,062,714  | 0             | 484,062,714   |
|                | 費用                  |              |               |               |
|                | 人件費                 | 262,474,254  | 5,848,771     | 256,625,483   |
|                | 事業費                 | 105,366,850  | 540,596       | 104,826,254   |
|                | 事務費                 | 42,698,817   | 14,879,280    | 27,819,537    |
| 減価償却費          | 66,175,799          | 0            | 66,175,799    |               |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 52,807,348        | 0            | △ 52,807,348  |               |
| サービス活動費用計      | 423,908,372         | 21,268,647   | 402,639,725   |               |
| サービス活動増減差額     | 60,154,342          | △ 21,268,647 | 81,422,989    |               |
| サービス活動外増減の部    | 収益                  |              |               |               |
|                | 受取利息配当金収益           | 2,115        | 13,913        | △ 11,798      |
|                | その他のサービス活動外収益       | 2,946,882    | 0             | 2,946,882     |
|                | サービス活動外収益計          | 2,948,997    | 13,913        | 2,935,084     |
|                | 費用                  |              |               |               |
|                | 支払利息                | 10,139,548   | 1,374,788     | 8,764,760     |
|                | その他のサービス活動外費用       | 1,973,802    | 0             | 1,973,802     |
| サービス活動外費用計     | 12,113,350          | 1,374,788    | 10,738,562    |               |
| サービス活動外増減差額    | △ 9,164,353         | △ 1,360,875  | △ 7,803,478   |               |
| 経常増減差額         | 50,989,989          | △ 22,629,522 | 73,619,511    |               |
| 特別増減の部         | 収益                  |              |               |               |
|                | 施設整備等補助金収益          | 0            | 351,140,000   | △ 351,140,000 |
|                | 固定資産受贈額             | 0            | 330,582,914   | △ 330,582,914 |
|                | 特別収益計               | 0            | 681,722,914   | △ 681,722,914 |
|                | 費用                  |              |               |               |
|                | 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) | △ 3,430,000  | 0             | △ 3,430,000   |
|                | 国庫補助金等特別積立金積立額      | 0            | 351,140,000   | △ 351,140,000 |
| その他の特別損失       | 3,430,000           | 0            | 3,430,000     |               |
| 特別費用計          | 0                   | 351,140,000  | △ 351,140,000 |               |
| 特別増減差額         | 0                   | 330,582,914  | △ 330,582,914 |               |
| 当期活動増減差額       | 50,989,989          | 307,953,392  | △ 256,963,403 |               |
| 繰越活動増減差額の部     | 前期繰越活動増減差額          | 306,127,258  | △ 1,826,134   | 307,953,392   |
|                | 当期末繰越活動増減差額         | 357,117,247  | 306,127,258   | 50,989,989    |
|                | 基本金取崩額              | 0            | 0             | 0             |
|                | その他の積立金取崩額          | 0            | 0             | 0             |
|                | その他の積立金積立額          | 0            | 0             | 0             |
|                |                     |              |               |               |
|                | 次期繰越活動増減差額          | 357,117,247  | 306,127,258   | 50,989,989    |